
Gebührenordnung FREIRÄUME Villa Menzer 
 
 

Festlicher Raum: 
 
Für die Anmietung des „Festlichen Raumes“ zur Durchführung einer standesamtlichen Trauung wird 
ein Mietzins von 150,- EUR erhoben.  
 
Sonstige festliche Veranstaltungen von Institutionen sowie anderer nicht privater Veranstalter: 

- Gebühr/Stunde: 50 EUR (25 EUR Vereine + Ehrenamt) 

- Ganzer Tag: 200 EUR (100 EUR Vereine + Ehrenamt) 

 

Multifunktionale Räume: 

Foyer: 

- Gebühr/Stunde: 50 EUR (25 EUR Vereine + Ehrenamt) 

- Ganzer Tag: 200 EUR (100 EUR Vereine + Ehrenamt)  

Meetingraum „Demestika“: 

- Gebühr/Stunde: 30 EUR (15 EUR Vereine + Ehrenamt) 

- Ganzer Tag: 120 EUR (60 EUR Vereine + Ehrenamt) 

Kursraum „Retsina“: 

- Gebühr/Stunde: 20 EUR (10 EUR Vereine + Ehrenamt) 

- Ganzer Tag: 80 EUR (40 EUR Vereine + Ehrenamt) 

 

 

Coworking: 

Tagesticket*: 

- 25 EUR (0-24 Uhr) 

Gelegenheitsnutzung* (Abo S): 

- Zugang an 1 Tag in der Woche (24/1) 

- Monatsgebühr: 80 EUR 

- Extratag: 25 EUR 

inklusive: WLAN, Tee & Kaffee, Drucken s/w und Farbe bis max. 50 Ausdrucke 

Teilzeitnutzung* (Abo M): 

- Zugang an 3 Tagen in der Woche (24/3) 

- Monatsgebühr: 150 EUR 

- Extratag: 25 EUR 

inklusive: WLAN, Tee & Kaffee, Drucken s/w und Farbe bis max. 100 Ausdrucke 

Vollzeitnutzung* (Abo L): 

- 24/7 Zugang 

- Monatsgebühr 220 EUR 

inklusive: WLAN, Tee & Kaffee, Drucken s/w und Farbe bis max. 100 Ausdrucke 

 



Fix Desk:  

- 24/7 Zugang 

- Monatsgebühr 240 EUR 

inklusive: WLAN, Tee & Kaffee, Drucken s/w und Farbe bis max. 100 Ausdrucke 

 

* Auszubildenden/Studierenden wird ein Preisnachlass von 50 Prozent gewährt. 

 

 

 


